
Letištní ceník LKVO - platný od 28. 11. 2024 Sazba v Kč

Přistávací poplatky

0 do 2 t MTOW                                                                                            (příklad: MTOW 1 300 kg  = 800 Kč) 800

Od 3 t MTOW                                                                         (příklad: MTOW  4 500 kg = 5 x 300 = 1 500 Kč) MTOW x 300

Přistávací poplatky - Sazby pro výcvikové lety 

1 x "plné přistání"                                          (příklad "F/S ldg" :  MTOW = 1 300 kg; 800 x 0,6 = 480 Kč)  40% SLEVA  ze standardní ceny přistávacího poplatku

1 x "Touch and Go"        (příklad "Touch and Go" (T/G) ldg :   MTOW=1 300 kg; 800 x 0,3 = 240 Kč)  70% SLEVA ze standardní ceny přistávacího poplatku

Přibližovací poplatky (ATS) 

Od 0 do 2 t MTOW                                                                                     (příklad: MTOW 1 300 kg  = 200 Kč) 200

Od 3 t MTOW                                                                         (příklad: MTOW  4 500 kg = 5 x 250 = 1 250 Kč) MTOW x 250

Poplatky za službu řízení (ATS) během výcvikového letu 

Od 0 do 2 t MTOW                                               (příklad: MTOW = 1 300 kg;  45 min = 250 x 3 = 750 Kč)  250 x každý započatý 15min. blok

Těžší než 2 t MTOW                                (příklad: MTOW= 2 900 kg, 30 min = (3 x 175) x 2 = 1 050 Kč)  (MTOW x 175) x každý započatý 15min. Blok

Poplatky za zkušební lety v TRA

Každá započatá tuna MTOW         (příklad: MTOW= 79 100 kg, 30 min = (80 x 250) x 2 = 40 000 Kč)  (MTOW x 250) x každý započatý 15 min blok

Handlingové služby - Ke každému letu při využití AD (kromě výcviků)

Od 0 do 2 t vč. MTOW                                                                              (příklad: MTOW 1 300 kg  = 300 Kč) 300

Od 3 t do 5 t vč. MTOW                                                                       (příklad: MTOW  4 500 kg  = 3 500 Kč) 3 500

Od 6 t do  15 t vč. MTOW                                                                    (příklad:  MTOW 7 951 kg  = 5 000 Kč) 5 000

Od 16 t do 50 t vč. MTOW                                                               (příklad:  MTOW  45 200 kg  = 8 000 Kč) 8 000

Od 50 t MTOW                                                                                     (příklad: MTOW 60 000 kg = 10 000 Kč) 10 000

Poplatky za handlingové služby – zvýhodněné sazby pro výcvikové lety

Od 0 do 2 t vč. MTOW                                                                                    (příklad: MTOW 1 300 kg  = 200) 200

Od 3 do 5 t vč. MTOW                                                                                    (příklad: MTOW 4 500 kg  = 700) 700

Od 6 t MTOW                                                                                             (příklad:  MTOW 45 200 kg  = 1 100) 1 100

Poplatky za odbavení cestujících a zboží

Poplatek za použití Letiště cestujícím 1 PAX / 500

Poplatek za zajištění pasového odbavení za akci / 500

Poplatek za zajištění celního  odbavení za akci / 500

Parkovací poplatky

Parkování na odbavovací ploše:

(příklad: MTOW = 8 000 kg, 5h park. = (8 x 19) x 4 (1. hodina parkování ZDARMA) = 608 Kč
 za každou započatou tunu MTOW a každou započatou hodinu 19

Poplatek za zvýšení Kategorie HZSL - za každou PPR žádost

Zvýšení na CAT 4 1 000

Zvýšení na CAT 5 3 000

Zvýšení na CAT 6 5 000

Letecké pohonné hmoty 

JET A1, AVGAS 100LL Cena na vyžádání

Ostatní letištní služby

Zázemí pro posádky a cestující  (1 hodina ZDARMA)  každá další započatá hodina / 500

Zajištění povolení k vjezdu cizího vozidla na letiště 1 vozidlo / 1000

Služba 3. strany 20%

Pozemní energetická jednotka (GPU) za akci / 1000

Zajištění vysokozdvižného vozíku 2000 / h

Poplatek za manipulaci se substrátem za 1 kg / 10

Přístup externího zajišťovatele údržbových služeb 1 osoba / každá započatá hodina 750

Poplatek za odbavení mimo provozní dobu letiště 

Minimální povinná platba 25 000

Každá další započatá hodina 7 500

Sankce za nedodržení pravidel stanovenými provozovatelem letiště LKVO

Nezrušení přiděleného PPR ze strany žadatele do 24 h. před plánovaným příletem 5 000

Neoprávněné využití letiště (poznámka: přistání mimo provozní dobu letiště a bez předchozího 

schválení provozovatelem letiště)
25 000


